
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  №7 

«ЯГОДКА» с.ПЕРВОМАЙСКОЕ»  КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

П Р И К А З 

                                                                             

15.10.2024 г.                                                                                                                       № 234 

с. Первомайское 

 

Об утверждении состава комиссии родительского контроля  
за организацией и качеством питания воспитанников в  

МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка»с.Первомайское» 

на 2024-2025учебный год 

 

     Во исполнении Методических рекомендаций от 18.05.2020г.  № 2.4.0180-20 

Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях», в целях улучшения 

качества питания и качества работы пищеблока, а также эффективности действия всех 

участников образовательного  процесса МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» 

с.Первомайское», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1.Создать и утвердить комиссию родительского контроля за организацией питания 

воспитанников, для осуществления действенного контроля качественного питания  

воспитанников МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» с.Первомайское», в составе: 

Председатель комиссии: 

- Дерябкина Елена Викторовна- заместитель заведующего по АХЧ; 

Заместитель председателя комиссии: 

- Янчукова Кристина Валериевна- заместитель заведующего ВМР; 

Члены комиссии: 

-Гаева Светлана Степановна- медицинская сестра; 

-Мареева Мария Олеговна- представитель родительского контроля группы «Улыбка»; 

-Каширских Ольга Владимировна- представитель родительского контроля группы 

«Солнышко»; 

-Турлова Эльмира Рифатовна- представитель родительского контроля группы «Лесная»; 

-Казеева Ирина Александровна- представитель родительского контроля группы «Пчелка»; 

-Сейтумерова Заррина Маметовна- представитель родительского контроля группы 

«Семицветик»; 

-Мартынова Екатерина Александровна- представитель родительского контроля группы 

«Непоседы»; 

     2. Комиссии по родительскому контролю за организацией и качеством питания 

руководствоваться основными направлениями деятельности в соответствии с Положением 

о родительском контроле организации и качества питания воспитанников 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

№7 «Ягодка»с.Первомайское». 



     3.Комиссии родительского контроля осуществлять: 

-контроль за выполнением санитарно- эпидемиологических требований к организации 

питания обучающихся в ДОУ; 

- мониторинг качества поставляемой продукции и соответствие количества продуктов 

питания поданной заявке; 
-проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно меню; 
-контроль за организацией приема пищи обучающимися; за санитарным 
состоянием пищеблока; соблюдением графика работы пищеблока. 

     3.Ознакомить под роспись членов комиссии с Положением о родительском контроле 

организации и качества питания воспитанников МБДОУ «Детский сад №7 «Ягодка» 

с.Первомайское». 

     4.О результатах работы комиссии родительского контроля за организацией питания 

воспитанников информировать родительские комитеты групп. 
Ответственный –Янчукова К.В. заместитель заведующего по ВМР. 

      5. Утвердить План-график контроля за организацией питания воспитанников 

(приложение 1). 

     6.Ответственному за размещение информации на официальном сайте- Янчуковой К.В.- 

заместителю заведующего по ВМР, разместить на  официальном сайте учреждения.   

       7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБ ДОУ «Детский сад 

 №7«Ягодка» с.Первомайское»                                                                              С.Е.Кныш 

 

С приказом  № 234 от 15.10.2024г. 

ознакомлены: 

 

___________________К.В.Янчукова                    ______________________ М.О.Мареева 

___________________Е.В.Дерябкина                   _______________________И.А.Казеева 

___________________ С.С.Гаева                          _______________________О.В.Каширских 

____________________Э.Р. Турлова                          __________________ З.М. Сейтумерова  

 


		2025-07-16T14:13:06+0300
	Республика Крым,Кировский район,с.Первомайское,ул.Мичурина 7-Б 
	Кныш Светлана Ефимовна




